TERESINA - PI

26

Sexta-feira, 22 de agosto de 2008 - Nº 160

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n.º 048/2008-SSP

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GUARANI LTDA CNPJ Nº07. 813.781/0001-82.
ORIGEM: CONTRATO Nº 048/2008, PROCESSO Nº 918/2008.
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA
DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
SIMPLICIO MENDES.
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2008

Teresina, 20 de agosto de 2008.

BEL. Robert Rios Magalhães
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

CONTRATANTE

OF.  822

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 10/2008, TOMADA
DE PREÇOS tendo por objeto a locação de 1.000 (mil) horas de serviço de trator,
tipo esteira D-6 ou similar, para recuperação da malha viária rural, no município de
Madeiro, Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei nº8.666, de 21/06/93, será do
tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação –
COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua
Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 10 (dez) horas do dia 08 de
setembro de 2008, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela
qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no
Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua
Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 20 de agosto de 2008.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  947

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.
CONVITE Nº 10/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DO ARQUIVO CENTRAL DA EMGERPI.
CONTRATAÇÃO DIRETA, § 7º do Art. 22 da Lei nº 8.666/93. A DIRETORA
PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista de se haver frustrado a
licitação acima referida, mesmo após sua repetição, e conforme autorizado pelo
dispositivo legal citado, determinou a contratação direta, do objeto do CV 10/2008,
mantidas as condições fixadas na licitação. Teresina, 21 de agosto de 2008. Lucile
de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  949

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. XXVII/08

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0257/2007/CEL/SEAD

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

ATA COM FORÇA CONTRATUAL Nº XXVII/08 - PREGÃO Nº 063-2007 – CEL/SEAD

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR  II – (Vide
observações  final do Extrato).
Datas das Sessões: 17.04.08, 05.05.08, 15.05.08, 19.05.08, 20.05.08, 21.05.08, 29.05.08,
30.05.08, 03.06.08, 09.06.08. 10.06.08, 11.06.08, 12.06.08, 13.06.08 e 10.07.08
Horário: 08:30 h
Pregoeira: Vera Lucia de Lima Silva
Coordenação Geral: Superintendente, Dra Yonice Maria de Carvalho Pimentel.
Data de Adjudicação: -19.08.2008
Data da Homologação: -19.08.2008

ITENS REGISTRADOS:

LOTE I – Material médico hospitalar, fios cirurgicos, válvulas para hidrocefalia, orteses

e próteses internas, hemodiálise e instrumental cirurgico.

Item Especificação do Objeto
01 Especificação: Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato

convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm
de largura, 13,5 cm de comprimento e 2mm de espessura. Embalados em pacotes
com 100 unidades. Quant. PCT

EMPRESAS

Vencedoras
MARCA

1ª

Classificada
MARCA

2ª

Classificada
MARCA

Embramed

R$ 1,15
Estilo

Distrimed

R$ 1,25
Estilo

Tecniquimica

R$ 1,35
Theoto

02 Especificação: Acido paracético 5% galão.  Quant. - GL
EMPRESAS

Vencedoras
MARCA

1ª

Classificada
MARCA

2ª

Classificada
MARCA

Distrimed

R$ 580,00
Farmarim ------------------------------------------------------

04 Especificação: Adesivo cirúrgico à base de embucrilato,  caixa com 5 ampolas de
0.5ml, 0.5g de  embucrilato. Quant. CX

EMPRESAS

Vencedoras
MARCA

1ª

Classificada
MARCA

2ª

Classificada
MARCA

Distrimed

R$ 670,00
Curatec ------------------------------------------------------

05 Especificação: Agulha descartavel 13 x 4.5 / 26g x 1/2", (cx. c/100). Quant. CX
EMPRESAS

Vencedoras
MARCA

1ª

Classificada
MARCA

2ª

Classificada
MARCA

Saldanha R$

R$ 4,19
SR

Distrimed

R$ 5,12

Injex

Remac

R$ 6,80
SR

06 Especificação: Agulha descartavel 20x0,55 / 24 g ¾” (cx 100).
Quant. CX

EMPRESAS

Vencedoras
MARCA

1ª

Classificada
MARCA

2ª

Classificada
MARCA

Saldanha

R$ 5,49
SR

Distrimed

R$ 7,35

Injex

Remac

R$ 9,35
SR